

Группа АКЦИОНЕРНОГО КОММЕРЧЕСКОГО БАНКА «ЧЕЛИНДБАНК»
Консолидированный отчет о совокупном доходе

<i>(в тысячах российских рублей)</i>	Прим.	2009	2008
Процентные доходы	23	2 994	2 698 535
Процентные расходы	23	(1 357)	(1 049)
Чистые процентные доходы		1 6	1 649
Резерв под обесценение кредитного портфеля	10	(856 599)	(614 305)
Резерв под обесценение дебиторской задолженности по финансовому лизингу	11	(72 782)	(69 183)
Чистые процентные доходы после создания резерва под обесценение кредитного портфеля		707 954	965 658
Комиссионные доходы	24	622 761	753 785
Комиссионные расходы	24	(73 214)	(83 591)
Доходы за вычетом расходов/(расходы за вычетом доходов) по операциям с торговыми ценными бумагами		91 714	(258 340)
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой		70 637	60 931
Расходы от переоценки инвестиционной собственности	13	(1 361)	-
Доходы за вычетом расходов по операциям с драгоценными металлами		33 273	11 725
Расходы за вычетом доходов от переоценки иностранной валюты		(29 509)	(9 181)
(Резерв)/восстановление резерва по обязательствам кредитного характера	20,31	(15 775)	8 083
Прочие операционные доходы	25	45 403	35 983
Административные и прочие операционные расходы	26	(1 165)	(1 221)
Прибыль до налогообложения		286 167	263 212
Расходы по налогу на прибыль	27	(54 311)	(73 782)
ПРИБЫЛЬ/(УБЫТОК) ЗА ГОД		231 856	189 430
Прочий совокупный доход:			
Переоценка основных средств	12	(283 736)	2 648 143
Налог на прибыль, отраженный непосредственно в прочем совокупном доходе	27	56 748	(529 631)
Прочий совокупный доход за год		(226 988)	2 118 512
ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД ЗА ГОД		4 868	2 307 942